$
CAMARA

MUNICIPAL DE -

ITAPEVI

REQUERIMENTO N2 505/2019

Siimula: - Req ueiro lnforrnaçôes do Executivo na

pessoa do Prefeito Igor Soares Ebert, se W algum

estudo ou a viabilidade da regularizaço dos

irnóveis da rua Itapevi, Novo Arnador, nesta

municipalidade.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja

oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se ha algum estudo ou

a viabilidade da regularizacào dos irnóveis da rua Itapevi, Novo Arnador, nesta municipalidade.

Sen hor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Este requerimento vern de encontro corn a vontade popular deste bairro que pede

inforrnaçöes sobre a regularizaçao da rua Itapevi, no bairro Novo Arnador, pois des querem ter

condicâo de acertar tudo que se refere a suas casas corno; irnposto, agua, esgoto, energia

elétrica. Caso haja esta disponibilidade desta informacâo, peço gentilrnente que seja informado

a esta Casa de Leis.

Por firn, conto corn o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar rneus protestos de

estima e consideraçao.

Sala das SessOes Bernvindo Mpr&ra

/
Vereado,faeAlde

R If 16 sel

- Presidente

pogMs

ry, 2g~Ae janeiro de 2019.

/  cAmApA MUNICIPAL
DE ITAPEV,

es Romeiro
LO

 COLO

29 JAN. 2019

-UL_a.. £_±.L,-

P. Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80
+55114141-4472 	 • 	 www.camaraitapevlsp.gov.br

Vila Nova Itaoevi - I tapevi-SP - 06694-090 	 UDQCD camaraitapevi

URF
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Ra Agostno erera Campos, 575 VIa Nova itapevi tapevi I Säo 7aJo CE: 06593-123

TeL.: (11) 4143-7600 1 sec.governoitapevi.sp.gov.or

::ape vi, 2 de j'nhc de 2018.

Oficio SG 739/2018

Exmo. Sr. ?residente;

Sirvo-me do presente, dentro do prazo
estabelecido no artigo 48, inciso IX da Lei Orgânica do
MunicIpio, para levar ao conhecimento de Vossa Excelência
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro, autor do RequerirrLento no
675/2018, que a solicitaçäc em epigrafe foi encarninhada a
Secretaria Municipal da Fazenda e Patrirnônio, para que preste as
inforrnaçôes necessArias de acordo corn o requerido.

Ao ensejo, reriovo protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosarnente,

Igor oare,/

/ Prefej, o Munx pal

Wagner José Fernand1ès\

Secretário Adjunto de
I
overno

A Sua Exceléncia, o Senhor Vereador
Anderson Cavanha (Bruxão do Cavanha)

DD. Presidente da Civara Municipal de Itapevi

CAMARA MUNICIPAL DE

PROTOCOLO

06 AGO, 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Agost'o Ferreira Camoos, 675 1 Vita Nova taevi I tapevi  I Säo Paulo CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-76001 sec.governo@itapevi.sp.gov.br

:tapevi, 21 de junho de 2018.

A Secretaria Municipal da Fazenda a Patrirnônio.

Prezado Sec-re--ár-';

Sirvo-me do presente para encaminhar Os autos
011930/2018 a Vossa Senhoria para que tome as providâncias
necessárias, visando a possibilidade de atendimento ao
Requerimento do Excelentissirno Vereador.

Ppós, retorne as autos a Secretaria de
Gave mo.

Ac ensejo,
estirna e consideração.

reitero protestos de elevada

ente,

WE 	 nandes

Secretár 	 :0 de Governo

*
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVL

SECRETARIA DA FAZENDA E PATRTMONIO
Av. Presidente Vargas, 405- Vila Nova I Itapevi I Sao Paulo! CEP: 06694-000

Tel. (IL) 4143-7500 1 sec.receitattapcvi.sp.gov.br

r
Fis.

Secretara da Fazenda e Patrimönio

Itapevi, 13 de agosto de 2018

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitacäo

Sr. Secretário,

Sirvo-me do presente para encaminhar os autos a Vossa

Senhoria, pela competência e providencia referente a solicitaçäo do nobre vereador Rafael

Alan de Moraes Romeiro, autor do Requerimento n°675/2018 - Câmara Municipal de

Itapevi.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para

renovar meus votos de elevada estima e distinta consideraçAo e apreco.

Patricia Jordo Marques

Chefe de Nticleo Sup. Adininistrativo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACAO

Rue Agosinr,o Perreira Campos, 675 —Jardirn Nova Itapevi I Itapevi São Paulo I CEP: 06694-120
Tel.: (11)4143-7600 1 sduitapevi.sp.gov.br

Memorando SDUH No 524/2018.

Itapevi, 15 de agosto de 2018.

Da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação

A/C Secretaria de Governo

Ref.: Resposta ao Memorando S.G. NO 73912018.

Assunto: Requerimento no. 675/2018 - Câmara Municipal de Itapevi.

Processo Administrativo no 011930/2018

Prezado Secretário,

Sirvo-me do presente, para informar a Vossa Senhoria que em

relacao ao Memorando S.G. NO 739/2018, na qual é solicitada a Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Habitacao a manifestacao se existe algum projeto

visando a possivel regularizacao territorial urbana de urn loteamento situado no final

da Rua Itapevi, Nova Amador, neste Municipio de ltapevi/SP, conforme

Requerimento no. 675/2018, de autoria do nobre Vereador Rafael Alan de Moraes

Romeiro. Sabre essa questão informamos que o suposto loteamento situado no

final da Rua Amador Bueno, e não Rua Itapevi, corno citada no Requerimento no

675/2018, referem-se: no lado direito, trata-se de inIcio de uma ocupacão regular

dos totes das quadras 41 e 42 do loteamento Jardim Amador Buena. No lado

esquerdo, trata-se de urna ocupaçao irregular (invasão) de uma area pUblica

denominada de Area Institucional corn area de 22.54200 m2, cuja locaIizaço das

duas ocupaçOes è ilustrada na planta reduzida do loteamento Jardim Amador

Buena e imagem do Google, em anexo.

Informamos que em relacao a regutaridade das ocupacoes

acima citadas, consta na planta do loteamento Jardim Amador carimbo de

aprovaço par parte da Divisão de Engenharia de Saüde PCiblica, datada de

fl'
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACAO
Rua Agosnto erreira Campos, 575— ..ardim Nova tapev r Itapevi So PuIo i CEP: 06694-123

Tel.: 11) 4143-76CC I sclu@itapevi.sp.gov.br

05/02/1975 e aprovação pela Prefeitura de Itapevi na data de 23/95/1978. Quanto a

invasão da area pUblica desgnada por Area Institucional corn area de 22.542,00

m2, bern como outras 8 (alto) areas pübhcas invadidas no mesmo loteamento,

encontra-se em andamento na Secretaria de Desenvolvimento Urbana e Habitacao,

a estudo de regularizacão das invasöes dessas areas pübl;cas, conforme so

ilustrados Os locals na planta reduzida do referido loteamento em anexo.

Dessa forma, solicitamos a Vossa Senhoria que informe ao

nobre Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro, a que foi exposto acima coma

resposta.

Sem mais para a momento, aproveito o ensejo para renovar as

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

(/erTanoueHasegaT

Eng° Civil CREA 0600926..tQ

MgrVl  elti de Toledo

Arquiteto eista CAU A 5750 1-1

Secretário de Desenvolvimento Urbana e Habitaçao

limo. Senhor

Sr. Wagner José Fernandes

Secretário Adjunto de Governo

, 	 I 	 / 	'• •' .,. - 	.
!

I
3 	 4I

: ..: 	: 	 - 	 .. 	. 	.
4'.•' ...f

r 	• 	: 	.' 	.
-: 	:' (/' " '. 	-

f 	 4 	 ,

 ssil

51

r'" • 	 :•• :: ••:• 	;t: 	): 	 '-:r

/'J tuI
let,

47

vWZM I
rfkJ\

Vd -

t

gt'

. 1fil

cn  cn cr

/ 	 I
 CL

/

- -t  /

• . 	 •-.'i,/'•• 	 • 	 C'

i
0

0

-<:

_'_•'7_- 	e a R v 0 A

0

0

( 	X;f:. ,:.•' 	 S

S..

S

.
•4....,'..

[

f 	 -

T 	1

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 Q2J

- Est-ado de São Paulo -

NTO ng 1060/2018

.
'U 	.

SómuIa: - Requeiro Infomaçôes do Executivo

.lj_3 tv LU 8 	 na pessoa do Prefeito Igor Soares Ebert, se ha

I 	II
algum estudo ou a viabilidade da reguIarizaco

---- -----. 	.- 	 dos imóveis da rua Itapevi, Novo Amador,
I 	 :(.f5itL (a 	 _J 	 . 	 .

.-
nesta municipatidade.

AEQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Dquto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado

30 ExceIentssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Munictpal, se ha algum estudo cu a

viabilidade da regularizaçäo dos imoves da rua Ltapev Novq,Amdor nesta nunicipa1idade

JustrficatIVa-

L' 	 S  Senhor Presidente - 	'

- Senhores Veredores
SenhorasVer'cforas

Fste rqirrtrnnt. vern de encontro 	 iL v''iir deste urro que pede

inform t u S sob' a reuIarI71çcY da 	 i 	Amadar, pc eles q 	cm
r .oridi io d 3certr . ido au se Como,vio o 	 t rgi

LL LILC 1 ( 	o iJa ( St 	(JfSpOEli 	 . 	e 	ñf 	' 	p 	 ra , 	..
.. 	 . 	 - 	 __,•- 6•— 	--

inonado 	ci Casa de. Lets. 	. 	 --
POt41rCOflt(a corn .) apao 	 e € ')( 	(3 fl d I P()' 	ilC(?ti

aft
Lr c 	) r

PU
• c—' 	 .' 	.

\YerE* 	 4

do Qqyeno
CE PresTnte
PODEMOS

irNs

I.'-

•i_1'f\

I

QLC/\

i

c-

Q

A-  V AL c-j

C\
C

1

its

Fis
roc n(1'

I
Relatório Técnico n° 154.250-205 - 333/684

P E SOUlS AS
T EcrOLOGKA'

Foto FV-ITA-04.01: Vista geral da area e dos setores mapeados.

0 c(;n clp(e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAcAO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675— Cidade SaUde - CEP 06693-120
Telef.: 4143-7600 - sduitapevi.sp.gov.br

itapevi, 24 dejaneiro de 2019.

Da: 	Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitacão
Para: 	Secretaria de Governo

Ref.: Requerimento 1060/2018 - Novo Amador

Prezado Secretário

Sirvo-me do presente para informar que as indicaçOes sabre a nücleo em
questao não foram suficientes para verificarmos a Jimite exato da referida area, e
constatarmos se a area é pUblica ou privada, contudo, podemos informar que a
Jardim Amador Bueno, no que se refere as areas pUblicas estão em processo de
estudos de regularização, principalmente as que apresentam algum tipo de risco
alto.

Ao ensejo, reitero protestos de elevada estima e consideracão.

Marcos Gia ,4i''1oIedo
- Secretário de Desenvov ento Urbana e Habitaçao -

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO 	 •-
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 I Vita Nova Itapevi I Itapevi Sio Paulo I CEP: 06693:

Tel.: (11) 4143-7600 sec.governoitapevisp.govb 	 - - - -

Itapevi, 04 de feei Ode 2019.

OfIcio S.C. n° 055/2019

Assunto: Resposta Reqjuerimento n° 1060/2018 - Vereador Rafael

Alan de Moraes Romeiro.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideracao.

Atenciosamer.te,

Marcos Ferreira Godoy

Secretário de Governo

A Sua Excelência, o Senhor

Rafael Alan de Moraes Romeiro

DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi